
Comune di Roppolo 
Via Giacinto Massa n. 6, 13883, ROPPOLO  -BI-  
Tel. 0161-98424 / 0161-987518 fax. 0161/989427 

e-mail: anag.roppolo@ptb.provincia.biella.it 

 
 

 

 

 

 

  
 

DECRETO SINDACALE NR.2/2023 
 
 

         Roppolo, 12.07.2023 
 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n.25 del 11 Maggio 2011. Regolarmente esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il regolamento disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO che l’art.14 del Regolamento suddetto prevede che il Nucleo di Valutazione è costituito, con atto del 
Sindaco, in forma monocratica da un esperto esterno con competenze tecniche di valutazione e sul controllo 
di gestione e la sua durata è di tre anni rinnovabili; 
 
RICHIAMATO il Decreto nr.5 del 27.02.2020 di nomina del Nucleo di Valutazione, e dato atto che lo stesso 
è scaduto; 
 
RICHIAMATA la propria richiesta prot.n.1816 del 19.06.2023, indirizzata al Comune di Verrayes (AO) al fine 
di ottenere relativa autorizzazione a favore della Dr.ssa Marcella Massa, Segretario Comunale del Comune 
di Verrayes (AO) e del Comune di Saint Denis (AO)per conferirle l’incarico di componente monocratico del 
nucleo di Valutazione; 
 
ATTESO che tale autorizzazione è stata rilasciata con Decreto del Sindaco del Comune di Verrayes (AO) 
nr.5 del 26.06.2023 (ns. prot.n.4025 del 29.06.2023); 
 
RICONOSCIUTA la provata qualificazione e professionalità della Dr.ssa Marcella Massa; 
 
VISTO il D.Lgs. 27 Ottobre 2009 n.150 
 

DECRETA 
 

1.DI NOMINARE per il periodo dal 1.08.2022 al 01.08.2025 il Nucleo di Valutazione in forma monocratica di 
cui all’art.14 del vigente Regolamento degli uffici e servizi citato in premessa, secondo la seguente 
composizione: 
 
DR.SSA MARCELLA MASSA   Segretario Comunale del Comune di Verrayes (Ao) e Saint Denis (AO) – 
esperto esterno 
 
2. DI DARE atto che la metodologia di valutazione avverrà da parte del Nucleo di Valutazione nel rispetto dei 
criteri e delle procedure del citato Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nonché 
delle disposizioni normative e contrattuali vigenti in materia; 
 
3.DI DARE ATTO altresì che il Nucleo è supportato dal Segretario Comunale e, se necessario, dall’Ufficio 
Segreteria; 



 

4.DI DETERMINARE in € 1.000,00 annui lordi, il compenso spettante alla Dr.ssa Marcella Massa 
omnicomprensivo delle spese di trasferta; 
 
5. DI DARE ATTO che il presente incarico ha durata dal 1.08.2022 al 1.08.2025. 
 
6.DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 

IL SINDACO 
RENATO CORONA 

 
 


